РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЗНАМЕНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» февраля 2013 года                                                              №09
с. Олым

Об утверждении плана мероприятий
по поэтапному повышению заработной

платы работников культуры Краснозна-

менского сельсовета
          В целях реализации Бюджетного послания Президента Российской Федерации «О бюджетной политике в 2012-2015 годах» от 28 июня 2012 года, Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по повышению заработной платы работников культуры Краснознаменского сельсовета.

        2. Утвердить прилагаемые целевые назначения показателей, обеспечивающих реализацию Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в сфере культуры  Краснознаменского сельсовета.
         3. Начальнику отдела-главному бухгалтеру администрации Елфимовой Т.А.  обеспечить достижение целевых показателей, обеспечивающих реализацию Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в сфере культуры Краснознаменского сельсовета.

         4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Краснознаменского сельсовета
                                      С.В. Студеникин

Утвержден
Постановление главы

Краснознаменского сельсовета

Касторенского района Курской области

от 11.02.2013 года №9
План мероприятий

пол поэтапному повышению заработной платы работников культуры

Краснознаменского сельсовета

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Результат

	1.
	Разработка целевых показателей эффективности работы подведомственных учреждений культуры
	2013
	Отдел по делам культуры, молодежи, ФК и С
	Распоряжение главы Краснознаменского сельсовета

	2.
	Проведение методической работы в соответствии с рекомендациями Минтруда России по оформлению трудовых отношений с работниками при переходе на «эффективный контракт»
	2013
	Специалист по труду Администрации  района

	3.
	Повышение квалификации работников муниципальных учреждений, осуществляющих внедрение «эффективного контракта»
	Ежегодно
	Отдел по делам культуры, , молодежи, ФК и С

	4.
	Подготовка предложений по внесению изменений в положения об оплате труда работников учреждений культуры и образования в сфере культуры
	2013
	Отдел по делам культуры, , молодежи, ФК и С
	Проект решения Собрания депутатов

	5.
	Организация работы по применению типовых отраслевых норм труда
	2014
	Отдел по делам культуры, , молодежи, ФК и С

	6.
	Мониторинг отчетов о численности и заработной плате работников  муниципальных учреждений культуры в сфере культуры в т.ч. по отдельным категориям работников, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента РФ от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»

	Ежегодно
	Отдел по делам культуры, , молодежи, ФК и С
	Осуществление мониторинга статистической отчетности по показателям заработной платы работников, повышение оплаты которых предусмотрено Указом Президента РФ от 07.05.2012 г. №597

	7.
	Ежегодное увеличение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры и образования в сфере культуры и доведение ее до уровня средней заработной платы по экономике Касторенского района, в том числе, за счет оптимизации штатной численности муниципальных учреждений культуры
	2013-2017 г.г.
	Отдел по делам культуры, , молодежи, ФК и С, администрация Краснознаменского сельсовета
	Информация Главе Администрации района, в комитет по культуре Курской области, органы статистики.